[image: Описание: htmlimage[2]]
Администрация Сергачского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.01.2026 г.                                                                                      №  22

Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра
общей площади жилого помещения, соответствующей средним условиям Сергачского муниципального округа Нижегородской области  на 1 квартал 2026 года

	В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Нижегородской области № 181-З от 16.11.2005 г. «О порядке признания граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма, освобождения от внесения платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем)» в соответствии с информацией Государственного бюджетного учреждения Нижегородской области «Института развития агломерации Нижегородской области» о средней рыночной стоимости 1 кв. м. жилья на первичном и вторичном рынках в разрезе муниципальных районов, городских и муниципальных округов Нижегородской области за 4 квартал 2025 года, и руководствуясь Уставом Сергачского муниципального округа Нижегородской области, администрация Сергачского муниципального округа постановляет:
1. Установить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения, соответствующую средним условиям Сергачского муниципального округа Нижегородской области  в части состояния жилого помещения и обеспеченности коммунальными услугами, для признания граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма, на 1 квартал 2026 года в размере 103019,00 (сто три тысячи девятнадцать) рублей.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Сергачская жизнь» и размещению на официальном интернет-сайте Сергачского муниципального округа Нижегородской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, руководителя КУМИ и ЖКХ администрации Сергачского муниципального округа С.В.Вотякова.

Глава местного самоуправления округа                                                                              О.А.Радаев

Вотяков С.В.
5-14-07
Мартынова М.А.
5-17-87
Ананьева О.Ф.
5-15-21
image1.jpeg